20/12/2022 18:05 SEI/GOVERNADORIA - 000036419465 - Comunicado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43055131&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COORDENAÇÃO TÉCNICO-LEGAL

COMUNICADO Nº 30/2022 - SES/CTL-19503

EDITAL Nº 32/2022 – SESG/SES-GO

A Superintendência da Escola de Saúde de Goiás (SESG), no interesse da Administração Pública,
torna público o Comunicado nº 30/2022 - CTL que RETIFICA o Edital nº 32/2022 – SESG/SES-GO, referente a
Chamada Pública para Distribuição de vagas de Estágio Obrigatório Atividades Práticas nos Campos de Prática da
SESG-GO para o 1º semestre do ano de 2023, conforme o se segue abaixo:

Em todo o Edital e seus anexos onde se lê:

Edital Nº 32/2022 - SESG e seus Anexos

“As vagas de estágio obrigatório e/ou atividades práticas”

Leia-se:

Edital Nº 32/2022 - SESG e seus Anexos

 “As vagas de prática profissional”

No item 1  do  Edital Nº 32/2022- SESG, referente ao objeto, inclui-se o item 1.2.1, com a
seguinte redação:

Edital Nº 32/2022 - SESG

item 1.2.1

 1.2.1 “São consideradas, para SES-GO, como modalidade de prática profissional:

 I - Estágio curricular; e

 II - Atividades com carga horária prática de ensino.”

20/12/2022 18:05 SEI/GOVERNADORIA - 000036419465 - Comunicado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43055131&infra_siste… 2/2

No item 1  do  Edital Nº 32/2022- SESG, referente ao objeto, inclui-se o item 1.4, com a
seguinte redação:

Edital Nº 32/2022 - SESG

item 1.4

  1.4  “Caberá a Instituição de Ensino  utilizar a vaga na modalidade de prática
profissional, em estágio curricular ou em atividades com carga horária prática de
ensino.”

SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS, aos 20 dias do mês de dezembro de 2022.

VIVIANE L. CASSIMIRO MEIRELES
Superintendente da Escola de Saúde de Goiás

SESG

GOIÂNIA - GO, aos 20 dias do mês de dezembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por VIVIANE LEONEL CASSIMIRO MEIRELES,
Superintendente, em 20/12/2022, às 17:54, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000036419465 e
o código CRC 5D00CA3B.

COORDENAÇÃO TÉCNICO-LEGAL

RUA 26 Nº 521 - Bairro SETOR JARDIM SANTO ANTÔNIO - CEP 74853-070 - GOIANIA - GO - ,
(62)3201-3406

Referência: Processo nº 202200010069476 SEI 000036419465

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000036419465&crc=5D00CA3B